

**О проекте Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 20 августа 2007 года № 383"**

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 октября 2010 года № 1121  
Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**  
внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан проект Указа Президента Республики Казахстан "О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 20 августа 2007 года № 383".

*Премьер - Министр*

*Республики Казахстан*

*К. Масимов*

**Указ Президента Республики Казахстан О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 20 августа 2007 года № 383**

В соответствии со статьей 20 Конституционного закона Республики Казахстан от 26 декабря 1995 года "О Президенте Республики Казахстан" **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в Указ Президента Республики Казахстан от 20 августа 2007 года № 383 "О Государственной программе жилищного строительства в Республике Казахстан на 2008 - 2010 годы" (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 28, ст. 321; 2008 г., № 33, ст. 341; 2009 г., № 9, ст. 36; № 58, ст. 502) следующие изменения:

в Государственной программе жилищного строительства в Республике Казахстан на 2008 - 2010 годы, утвержденной вышеназванным Указом:

в разделе "1. Паспорт Программы":

в подразделе "Необходимые ресурсы и источники финансирования":

в части первой:

в абзаце втором цифры "281,175" и "87,700" заменить соответственно цифрами "277,338" и "83,863";

в абзаце восьмом цифры "174,375" заменить цифрами "170,538";

в абзаце девятом цифры "30,834" и "12,5" заменить соответственно цифрами "29,101" и "10,767";

в абзаце десятом цифры "90,122" и "30,109" заменить соответственно цифрами "90,487" и "30,474";

в абзаце двенадцатом слова "11 млрд. 180 млн." и "7 млрд. 842 млн." заменить соответственно словами "6 млрд. 818 млн." и "3 млрд. 480 млн.";

в абзаце тринадцатом слова "6 млрд. 979 млн." и "2 млрд. 786 млн." заменить соответственно словами "8 млрд. 872 млн." и "4 млрд. 679 млн.";

в подразделе "Ожидаемые результаты":  
в абзаце четвертом цифры "518,2" и "6300" заменить соответственно цифрами "4 8 7 , 5 "

и " 5 9 3 0 " ;  
в абзаце шестом цифры "94,2" и "3,2" заменить соответственно цифрами "92,2" и "1 , 2 " ;

в разделе "5. Основные направления и механизмы реализации Программы":  
в главе "5.4.1. Строительство инженерно-коммуникационной инфраструктуры в г о р о д а х - с п у т н и к а х " :

в части второй слова "инфраструктуры - 9262,4 млн. тенге" заменить словами "инфраструктуры и изъятие земельных участков для государственных нужд - 4900 млн. т е н г е " ;

в части третьей цифры "6471,205" заменить цифрами "8364,536";

в разделе "6. Необходимые ресурсы и источники финансирования":  
в абзаце втором цифры "281,175" и "87,700" заменить соответственно цифрами "2 7 7 , 3 3 8 " и " 8 3 , 8 6 3 " ;

в абзаце восьмом цифры "174,375" заменить цифрами "170,538";

в абзаце девятом цифры "30,834" и "12,5" заменить соответственно цифрами "2 9 , 1 0 1 " и " 1 0 , 7 6 7 " ;

в абзаце десятом цифры "90,122" и "30,109" заменить соответственно цифрами "9 0 , 4 8 7 " и " 3 0 , 4 7 4 " ;

в абзаце двенадцатом слова "11 млрд. 180 млн." и "7 млрд. 842 млн." заменить соответственно словами "6 млрд. 818 млн." и "3 млрд. 480 млн.";

в абзаце тринадцатом слова "6 млрд. 979 млн." и "2 млрд. 786 млн." заменить соответственно словами "8 млрд. 872 млн." и "4 млрд. 679 млн.";

в разделе "7. Ожидаемые результаты от реализации Программы":  
в абзаце четвертом цифры "518,2" и "6300" заменить соответственно цифрами "4 8 7 , 5 " и " 5 9 3 0 " ;

в абзаце шестом цифры "94,2" и "3,2" заменить соответственно цифрами "92,2" и "1 , 2 " .

2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

*П р е з и д е н т*

*Республики Казахстан*

*Н. Назарбаев*